



# Motisons Jewellers Limited

270, 71, 72, 76, Johari Bazar, Jaipur-302003 | Tel.: +91-0141-4150000  
SB-110 Lalkothi, Tonk Road, Jaipur-302015 | Tel.:+91-0141-4160000  
F-33, Gautam Marg, Vaishali Nagar, Jaipur-302021 | Tel.:+91-0141-3510000  
Email: motisons@gmail.com • Website: www.motisonsjewellers.com

CIN-L36911RJ2011PLC035122

Date: 05.09.2025

To

**BSE Limited**

Dept of Corporate Services  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Fort  
Mumbai 400 001 (Maharashtra)  
**Scrp Code: 544053**

**National Stock Exchange of India Limited**

The Listing Department  
Exchange Plaza, C-1, Block G  
Bandra Kurla Complex, Bandra (East),  
Mumbai 400 051 (Maharashtra)  
**Symbol: MOTISONS**

**Sub: Intimation of Newspaper Advertisement of the Notice of the 14<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company and E-Voting information**

Dear Sir / Ma'am,

Pursuant to the Regulation 30 read with Para A of Part A of Schedule III and Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended please find enclosed herewith copies of Newspaper advertisement published in "Financial Express" (English Edition) and "Business Remedies" (Hindi Edition) regarding Notice of 14<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company and E-Voting information.

You are requested to kindly take the same on record.

Thanking you

Yours faithfully,

**For Motisons Jewellers Limited**

**Bhavesh Surolia**

**Company Secretary & Compliance Officer**

**Membership No.: A64329**

**Yamini Investments Company Ltd**

Regd. Off: B-614, Crystal Plaza, opp. Infinity Mall, New Link Road, Andheri(W), Mumbai-400053  
 Email ID: yamininvestments@gmail.com  
 CIN: L67120MH1983PLC029133

**NOTICE OF 42nd ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE**

The notice is hereby given that:

- The 42nd Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Thursday, 25th September, 2025 at 12:30 PM through video conferencing (VC)/other audio visual means (OAVM) in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulation") read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020 read with General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020 read with General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021 and 20/2021 dated December 8, 2021 and 3/2022 dated May 5, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (collectively referred to as "MCA Circulars") followed by Circular issued by the SEBI (collectively referred to as "relevant circulars") to transact the Ordinary & Special Business, as set out in the Notice of AGM.
- Electronic Copies of the Notice of AGM and Annual Report for 2024-25 have been sent to all members whose email IDs are registered with the Depository Participants. The same is also available on the Company's Website- <https://yamininvestments.co.in>. The dispatch of Notice of AGM has been completed on 03rd September, 2025.
- Members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date of 18th September, 2025, may cast their vote electronically on the Ordinary & Special Business as set out in the Notice of AGM through electronic voting system of National Security Depository Limited (NSDL) from a place other than venue of AGM ("remote e-voting").

All the members are informed that:

- The Ordinary & Special Business as set out in the Notice of AGM may be transacted through voting by electronic means.
- The remote e-voting shall commence on Monday, 22nd September, 2025 at 9:00 A.M. IST.
- The remote e-voting shall end on Wednesday, 24th September, 2025 at 5:00 P.M. IST.
- The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is Thursday, 18th September, 2025.
- Any person, who acquires shares of the Company and become member of Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as of cut-off date i.e. Thursday, 18th September, 2025, may obtain the login ID and password by sending a request at [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com). However, if person is already registered with NSDL for e-voting then existing user ID and password can be used for casting vote.
- Members may note that: a) the remote e-voting module shall be disabled by NSDL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is cast by the members, the member shall not be allowed to change it subsequently; b) the facility for voting through ballot paper shall be made available at the AGM; and c) the member may participate in the general meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting; and d) a person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial members maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM through ballot paper.
- The Notice of AGM is available on the Company's website- [www.yamininvestments.co.in](https://www.yamininvestments.co.in) and
- In case of queries, members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members at the Downloads Section of [www.evotingindia.com](https://www.evotingindia.com) or call on toll free number 022-48667000/24997000 or at the designated email ID: [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com), who will address the grievances connected with the electronic voting. Members may also write to the Company Secretary at the above mentioned email ID at [yamininvestments@gmail.com](mailto:yamininvestments@gmail.com).

**BOOK CLOSURE**

The Register of Members and the Share Transfer books of the Company will remain closed from Friday, 19th September, 2025 to Thursday, 25th September, 2025 (both days inclusive).

By Order of the Board  
 For Yamini Investments Company Ltd  
 Sd/  
**Kalpna Agarwal**  
 Company Secretary



**JAGATJIT INDUSTRIES LIMITED**

Corporate Identity Number: L15520PB19444PLC001970  
 Registered Office : Jagatjit Nagar-144 802, Distt. Kapurthala (Punjab)  
 Telephone: (0181) 2783112; Email: [jil@jagatjit.com](mailto:jil@jagatjit.com)  
 Website: [www.jagatjit.com](http://www.jagatjit.com)

**NOTICE OF THE 80<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND E-VOTING**

Notice is hereby given that the 80<sup>th</sup> (Eightieth) Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Friday, the 26<sup>th</sup> September, 2025 at 11.00 a. m. through Video Conference ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM"), to transact the businesses as set out in the Notice of AGM. The AGM is convened in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015 and the provisions of General Circular No. 09/2024 dated 19<sup>th</sup> September, 2024 read with circulars issued earlier on the subject ("MCA Circulars") and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD2/P/CIR/2024/133 dated 3<sup>rd</sup> October, 2024 read with the circulars issued earlier on the subject ("SEBI Circulars").

In compliance with the above mentioned provisions, the Company has on 3<sup>rd</sup> September, 2025 completed the dispatch of Notice of AGM and Annual Report for the financial year 2024-25, through electronic mode to those members whose email addresses are registered with the Company/ Depository Participant ("DP"). These documents are also available on Company's website [www.jagatjit.com](http://www.jagatjit.com) and website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, the Register of Members and the share transfer books of the Company will remain closed from Monday, 22<sup>nd</sup> September, 2025 to Friday, 26<sup>th</sup> September, 2025 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and relevant provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, the Company is providing facilities for remote e-Voting through electronic means before the AGM. The facility for voting through electronic voting system shall also be made available during the meeting on the date of AGM. Members may attend the AGM through Video Conference ("VC")/ other Audio Visual Means ("OAVM"). The members who cast their vote by remote e-voting may participate in the AGM. However, they shall not be entitled to cast their vote again. Members participating in the AGM through VC/OAVM who have not cast their vote by remote e-voting shall be allowed to vote through e-Voting at the AGM.

The Board has appointed Mr. Mohd. Saqib, Practicing Company Secretary (C.P No. 18116) and Proprietor of Saqib & Associates, Company Secretaries as the Scrutinizer to scrutinize the entire voting process in a fair and transparent manner.

The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) as the agency to provide, the facility of remote e-voting and the facility of attending AGM through VC/OAVM and e-voting at AGM. The remote e-voting period commences at 9.00 a.m. on Tuesday, 23<sup>rd</sup> September, 2025 and ends at 5:00 p.m. on Thursday, 25th September, 2025. The remote e-Voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Voting rights will be reckoned on the shares registered in the name of the Members as on 19th September, 2025 (cut-off date). A person whose name is recorded in the register of members or beneficial owners as on cut-off date i.e. Friday, 19<sup>th</sup> September, 2025, only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting during AGM.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futrex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to [helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com) or call at toll free No. 18002109911. Members may also contact Mr. Roopesh Kumar, Company Secretary at [roopesh.kumar@jagatjit.com](mailto:roopesh.kumar@jagatjit.com).

For Jagatjit Industries Limited  
 Sd/  
**Roopesh Kumar**  
 Company Secretary

Date: 4<sup>th</sup> September, 2025  
 Place: New Delhi

**Bluspring**

**BLUSPRING ENTERPRISES LIMITED**

Corporate Identity Number (CIN): L81100KA2024PLC184648  
 Registered Office: 3/3/2 Bellandur Gate, Sarjapur Main Road, Bellandur, Bangalore, Bangalore South, Karnataka, India, 560103; Tel: 080-6105 6001  
 Website: [www.bluspring.com](http://www.bluspring.com); Email: [corporatesecretarial@bluspring.com](mailto:corporatesecretarial@bluspring.com)

**NOTICE OF THE 1<sup>ST</sup> ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that:

- The 1<sup>st</sup> (First) Annual General Meeting ("AGM") of Bluspring Enterprises Limited ("the Company") is scheduled to be held through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") on Tuesday, September 30, 2025 at 03:00 P.M. (IST) to transact the businesses as set forth in the Notice of the AGM dated Thursday, July 31, 2025 in compliance with General Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated October 03, 2024 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (hereinafter together referred as "Circulars") and other applicable laws.
- In compliance with the above Circulars, the Notice of the AGM along with the Annual Report for the period ended March 31, 2025 has been sent electronically on Thursday, September 04, 2025, to all those shareholders whose e-mail IDs are registered with the Company/ Depository Participants ("DP's")/ Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") on Friday, August 29, 2025. The Notice of the AGM and Annual Report are also available on the website of the Company at <https://bluspring.com/>, website of the Stock Exchanges and on the website of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).
- A letter providing a weblink and a QR code for accessing the Notice of the AGM and Annual Report was dispatched on Thursday, September 04, 2025 to those Shareholders who have not registered their email address with the Company/ DP's/ RTA.
- The Shareholders holding shares either in physical form or dematerialised form shall cast their vote electronically through electronic voting system ("remote e-voting") of CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com). Only those shareholders whose names are recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. Tuesday, September 23, 2025, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting.
- All the Shareholders are Informed that:
  - The cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or by e-voting system at the AGM shall be Tuesday, September 23, 2025.
  - The remote e-voting shall commence on Saturday, September 27, 2025 at 09:00 A.M. (IST) and end on Monday, September 29, 2025 at 05:00 P.M. (IST) (both days inclusive).
  - The remote e-voting will not be permitted beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module will be disabled upon the expiry of the aforesaid timeframe.
  - Once the vote on the resolution is cast by the Shareholder, he/she shall not be allowed to change it subsequently.
  - The Shareholders who have not cast their vote by remote e-voting shall be eligible to cast their vote through e-voting during the AGM. Shareholders who have voted through remote e-voting shall be eligible to attend the AGM, however, they shall not be eligible to vote at the AGM.
  - The instructions for remote e-voting and e-voting during the AGM for the Shareholders holding shares in dematerialised form, physical form and Shareholders who have not registered their email addresses have been provided in the Notice of the AGM along with the instructions for attending the AGM through VC/OAVM.
- The Company has appointed Mr. V. Sreedharan (FCS 2347; CP 833) and in his absence Mr. Pradeep B Kulkarni, (FCS 7260; CP 7835), Practicing Company Secretaries and Partners of M/s. V. Sreedharan & Associates, Company Secretaries, Bengaluru, as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process and e-voting at the AGM in a fair and transparent manner, the results of which shall be declared on the website of the Company, Stock Exchanges and CDSL.
- Shareholders who are holding shares in demat mode and have not updated their KYC details are requested to register their email id and other KYC details with their depositories through their DP's.
- In case of any queries or issues regarding attending the AGM and remote e-Voting from the CDSL e-Voting System, the Shareholders may refer to the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available on the CDSL website or may write an email to [helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com) or contact at toll-free no. 1800 21 09911 or can connect to RTA at [irg@integratedindia.in](mailto:irg@integratedindia.in).

For Bluspring Enterprises Limited  
 Sd/  
**Arjun Makhecha**  
 Company Secretary and Compliance Officer  
 Membership no. ACS 29253

Date : September 04, 2025  
 Place : Bengaluru

**"IMPORTANT"**

Whilst care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contents. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals advertising in its newspapers or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any manner whatsoever.



**HERO FINCORP LIMITED**  
 CIN: U74899DL1991PLC046774  
 Regd. Office: S4, Community Centre, Basant Lok, Vasant Vihar, New Delhi - 110057  
 Corporate Office: 9, Community Centre, Basant Lok, Vasant Vihar, New Delhi - 110057  
 Website: [www.herofincorp.com](http://www.herofincorp.com), Email - [investors@herofincorp.com](mailto:investors@herofincorp.com), Tel: 011-49487150

**NOTICE TO SHAREHOLDERS**

**OPENING OF SPECIAL WINDOW FOR RE-LODGE/MENT OF TRANSFER REQUESTS OF PHYSICAL SHARES**

Notice is hereby given that in terms of SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD/P/CIR/2025/97 dated July 2, 2025, a special window has been opened only for re-lodgement of transfer deeds, which were lodged prior to the deadline of April 1, 2019 and rejected / returned / not attended, due to deficiency in the documents/process or otherwise. The re-lodgement window shall remain open for a period of six months i.e. from July 7, 2025 till January 6, 2026.

Eligible shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA), MUFG Intime India Private Limited at Email ID [rtahelpdesk@in.mnms.mugf.com](mailto:rtahelpdesk@in.mnms.mugf.com) or at their office at Noble Heights, 1st Floor, Plot NH 2, G-1 Block, LSC, Near Savitri Market, Janakpuri, New Delhi - 110058 or the Company at [investors@herofincorp.com](mailto:investors@herofincorp.com) for further assistance.

During this period, the securities that are re-lodged for transfer (including those requests that are pending with the Company / RTA as on date) shall be issued only in demat mode, once all the documents are found in order by RTA. The lodger must have demat account and provide its Client Master List ("CML"), along with the transfer documents and share certificates, while re-lodging the documents for transfer with RTA.

For Hero FinCorp Limited  
 Sd/-  
**Shivendra Suman**  
 Company Secretary and Compliance Officer

Place: New Delhi  
 Date: September 04, 2025

**SMT ENGINEERING LIMITED**

(Formerly known as Adarsh Mercantile Limited)  
 CIN: L33120WB1992PLC055082  
 Regd. Office: 8a & 8b, Satyam Towers 3, Alipore Road, Kolkata West Bengal, India, 700027.  
 Corporate Office: Plot No. 23 D Sector A Sanwer Road Industrial Area, Near Parle G Biscuit Factory, Indore 452015 Madhya Pradesh, India.  
 Email Id: [compliance@saimachinetools.com](mailto:compliance@saimachinetools.com) | Website: [www.smtel.in](http://www.smtel.in) | Contact Details +91 9109197950

**NOTICE CONVENING THE ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY**

Notice is hereby given that in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with other applicable Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and SEBI, the Annual General Meeting (AGM) of the members of the SMT Engineering Limited ("Company") will be held through Video Conferencing (VC) Other Audio Visual Means (OAVM) on Tuesday, the 30<sup>th</sup> day of September, 2025 at 12:30 PM (IST), to transact the businesses as set out in the Notice of the AGM. Members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. Members will be provided with the facility to attend the AGM through electronic platform provided by Central Depository Services (India) Limited ("CDSL").

The Notice convening the AGM along with Annual Report of the Company will be made available on the Company's website at [www.smtel.in](http://www.smtel.in) and on the website of Stock Exchange i.e. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and also on website of the CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com). The Notice convening the AGM along with Annual Report of the Company will be dispatched by electronic mode only to all the Members whose e-mail addresses are registered with the Company / Registrar and Transfer Agent / Depository Participants and physical copy of the same will be made available only on request. Further, as per amended Regulation 36 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, a letter which includes the weblink and exact path of the Annual Report of the Company will be sent to those shareholders who have not registered their e-mail address(es), with the Company/Registrar and Share Transfer Agent of the Company.

Members who have not registered their e-mail address are requested to submit their request to Niche Technologies Private Limited (Registrar and Transfer Agent) by submitting the prescribed forms as available on their website viz. [www.nichetechpl.com](http://www.nichetechpl.com) or at Company's website at [www.smtel.in](http://www.smtel.in). Members holding shares in demat form are requested to register / update their e-mail address with their Depository Participant(s) directly. Members holding shares in physical form are requested to update their e-mail, PAN, Nomination, Contact details, Bank details and specimen signatures as per requirement under SEBI Master Circular Vide No. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 dated May 07, 2024.

The Company is also providing the facility to the members to exercise their right to vote through remote e-voting in respect of the resolution proposed as will be set forth in the Notice through the remote e-voting facility provided by CDSL during the remote e-voting period. The detailed instructions regarding the remote e-voting shall be provided in the notes to the Notice of AGM.

Members holding shares in demat mode / physical form who have not registered their e-mail addresses with the Company / Depository can obtain Notice of the AGM, Annual Report and / or login details for joining the AGM through VC/OAVM facility including remote e-voting, by providing a duly signed request letter with Name, DPID-CLID / Folio No., self-attested copy of PAN and etc., to [nichetechpl@nichetechpl.com](mailto:nichetechpl@nichetechpl.com) or [compliance@saimachinetools.com](mailto:compliance@saimachinetools.com).

By order of the Board  
**SMT Engineering Limited**

Sd/-  
**Mohd Shanawaz Shekh**  
 (Company Secretary & Compliance Officer)

Date: 05.09.2025  
 Place: Indore



**BHARAT ROAD NETWORK LIMITED**

CIN: L45203WB2006PLC112235  
 Registered Office : Plot No. X1 - 2 & 3, Ground Floor, Block - EP Sector - V, Salt Lake City, Kolkata - 700 091  
 Tel No. 033 6666 2700, Website: [www.brnl.in](http://www.brnl.in), Email: [cs@brnl.in](mailto:cs@brnl.in)

**NOTICE FOR THE 18TH ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND INFORMATION ON "SAKSHAM NIVESHAK" - 100 DAYS CAMPAIGN LAUNCHED BY THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND AUTHORITY (IEPFA), MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS (MCA)**

**(A) Annual General Meeting**  
 NOTICE is hereby given that the 18th Annual General Meeting ("AGM") of the Company is scheduled to be held on Friday, September 26, 2025 at 2:30 p.m. through Video Conferencing ("VC")/Other Audio-Visual Means ("OAVM") in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with relevant circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI to transact the business set out in the Notice calling the 18th AGM. Members participating at the AGM and voting through the VC/OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under section 103 of the Companies Act, 2013.

In compliance with the regulatory requirements, the Notice of the 18th AGM and the Annual Report for the FY 2024-25 have been sent on 4th September, 2025 to the Members of the Company whose email addresses are registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent / Depository Participant(s). The aforesaid documents are also available on the Company's website at [www.brnl.in](http://www.brnl.in) and on the website of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), respectively, and on the website of Company's Registrar and Transfer Agent, KFin Technologies Limited ("KFinTech"), at <https://evoting.kfintech.com>.

Further, in compliance with Regulation 36(1)(b) of the Listing Regulations, a letter providing the weblink, including the exact path, where Annual Report for the Financial Year 2024-25 is available, has also been sent to those members whose e-mail address is not registered with the Company / Registrar and Transfer Agent / Depository Participants / Depositories on 4th September, 2025.

All relevant documents referred to in the Notice of the AGM and Statement pursuant to Section 102 of the Companies Act, 2013 are available electronically for inspection without any fee by the members from the date of circulation of the AGM Notice up to the date of AGM. Members seeking to inspect such documents can send an email to [cs@brnl.in](mailto:cs@brnl.in).

**(B) Instruction for e-voting:**  
 In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, provision of Regulation 44 of SEBI Listing Regulations, 2015 and in terms of SEBI Master circular dated November 11, 2024 on "e-voting facility provided by Listed Companies", the Members will have the opportunity to cast their votes remotely on the businesses as set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting system. Facility for voting through electronic voting system will also be made available at AGM (Insta Poll) through the voting services provided by KFinTech.

Individual shareholders holding securities in demat mode are allowed to vote, by way of single login credential, through their demat account maintained with Depository Participants / websites of Depositories in order to increase the efficiency of the voting process. Shareholders are advised to update their mobile number and email id in their demat accounts in order to access e-Voting facility. The procedure to login and access remote e-voting facility is given under the Notes to Notice of AGM.

Individual shareholders holding shares in physical form and non-individual shareholders will be able to participate in remote e-voting as per instructions given under the Notes to Notice of AGM.

The login credentials for remote e-voting should be used for attending the AGM through VC / OAVM.

The remote e-voting facility will be available during the following voting period:

**Commencement of remote e-voting :** Tuesday, 23rd September, 2025 at 9:00 A.M.  
**End of remote e-voting :** Thursday, 25th September, 2025, at 5:00 P.M.

The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module shall be forthwith disabled by KFinTech upon expiry of the aforesaid period.

A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories, as on the cut-off date, i.e. 19th September, 2025 shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the 18th AGM. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this Notice for information purposes only.

In case a person has become a Member of the Company after dispatch of AGM Notice but on or before the cut-off date, i.e. 19th September, 2025, he/she may obtain the User ID and Password in the manner as mentioned below:

- The mobile number of the Member is registered against folio no. / DP ID Client ID, the Member may send SMS: MYEPWD <space> E-Voting Event Number + DP ID Client ID to 9212993399  
 Example for NSDL : MYEPWD <SPACE> IN12345612345678  
 Example for CDSL : MYEPWD <SPACE> 1402345612345678  
 Example for Physical : MYEPWD <SPACE> XXXX1234567890
- If e-mail address or mobile number of the Member is not registered against Folio No. / DP ID Client ID, then on the home page of <https://evoting.kfintech.com>, the Member may click "Forgot Password" and enter Folio No. or DP ID Client ID and PAN to generate a password.
- Member may call at KFinTech's Toll Free number 1800-3454-0001.
- Member may send an e-mail request to [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com). However, KFinTech shall endeavour to send User ID and Password to those new Members whose e-mail IDs are available.

**(C) Manner of registering / updating email addresses**  
 Members holding shares in physical mode and who have not registered/updated their email IDs, are requested to register/update the same by sending duly signed request letter mentioning their Folio no. and the email id that is to be registered, to the Company's email id [cs@brnl.in](mailto:cs@brnl.in) and/or to KFinTech's email id [inward.ris@kfintech.com](mailto:inward.ris@kfintech.com). Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/update their email with the depository participant(s) with whom they maintain their demat accounts.

In case of any query and/or grievance, in respect of voting by electronic means, Members may refer to the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) and E-voting user manual available at the download section of <https://evoting.kfintech.com> or contact Mr. Mohd Mohsin Uddin - Senior Manager (Unit: Bharat Road Network Limited) of KFin Technologies Limited, Selenium Building, Tower-B, Plot No 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddy, Telangana India - 500 032. or at [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com) or Toll Free No. 1-800-309-4001, for any further clarifications.

**(D) "SAKSHAM NIVESHAK" - 100 days campaign launched by the Investor Education And Protection Fund Authority (IEPFA), Ministry of Corporate Affairs (MCA)**

The Investor Education and Protection Fund Authority, Ministry of Corporate Affairs has vide its Circular dated July 16, 2025 requested the Companies to launch a 100 days Campaign "Saksham Niveshak", an initiative to reach out to shareholders whose dividend remain unpaid / unclaimed, from 28th July 2025 to 6th November 2025. During this special period, all the shareholders who have not claimed their Dividend for any Financial Years from 2017-18 to 2018-19 (No dividend was paid thereafter by the Company) or have not updated their KYC or have any issues related to unclaimed dividends and shares may write to Registrar and Transfer Agent (RTA) KFin Technologies Limited at Plot No 31 & 32, Selenium Building, Tower B, Financial District, Nanakramguda, Gachibowli, Hyderabad, Telangana-500 032 at email id [inward.ris@kfintech.com](mailto:inward.ris@kfintech.com) with copy to [cs@brnl.in](mailto:cs@brnl.in). Shareholders are therefore requested to act promptly and take necessary action at the earliest possible viz. updation of KYC to prevent their dividends / equity shares from being transferred to Investor Education and Protection Fund. Please reach out to the RTA / Company Secretary in this regard for necessary assistance in the matter.

For Bharat Road Network Limited  
 Sd/-  
**Ankita Rathi**  
 Company Secretary and Compliance Officer  
 ACS: 46263

Place : Kolkata  
 Dated : 4th September, 2025

New Delhi

## यूपीएल यूनिवर्सिटी ऑफ सस्टेनेबल टेक्नोलॉजी और यूनिवर्सिटी ऑफ ऑक्सफोर्ड के ऑक्सफोर्ड इंडिया सेंटर फॉर सस्टेनेबल डेवलपमेंट के बीच साझेदारी शिक्षा और अनुसंधान में ज्ञान के आदान-प्रदान को देंगे बढ़ावा

बिजनेस रेमेडीज/मुंबई

यूपीएल ग्रुप की पहल यूपीएल यूनिवर्सिटी ऑफ सस्टेनेबल टेक्नोलॉजी ('यूपीएल यूनिवर्सिटी') और यूनिवर्सिटी ऑफ ऑक्सफोर्ड के ऑक्सफोर्ड इंडिया सेंटर फॉर सस्टेनेबल डेवलपमेंट (OICSD), (जो समरविले कॉलेज में स्थित है) ने एक समझौता ज्ञान पर हस्ताक्षर किए हैं। इसका उद्देश्य सतत खाद्य प्रणालियों और जलवायु परिवर्तन के क्षेत्र में ज्ञान के आदान-प्रदान को बढ़ावा देना है। यह साझेदारी मौजूदा सहयोग को आगे बढ़ाती है और छात्रों व शिक्षाविदों के बीच प्रशिक्षण और ज्ञान साझा करने के लिए एक नया मंच तैयार करती है।

इस साझेदारी के तहत, यूपीएल यूनिवर्सिटी के चुने हुए फैकल्टी सदस्य हर साल ऑक्सफोर्ड जाएंगे, जहां उन्हें पाठ्यक्रम विकास और शोध-आधारित शिक्षा पर विशेष प्रशिक्षण दिया जाएगा। यह विशेष प्रशिक्षण 2026 को गर्मियों में शुरू होगा। साथ ही, ओआईसीएसडी के विशेषज्ञ यूपीएल यूनिवर्सिटी के शैक्षणिक कार्यक्रम में योगदान देंगे और एक अतिरिक्त-कार्यक्रम (एक्स्ट्रा करिकुलर) सेमिनार श्रृंखला आयोजित करेंगे, जिससे छात्रों को वैश्विक प्राथमिकताओं की गहन समझ मिलेगी। विषयों में आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस, सतत विकास, जलवायु कार्बाई और प्रौद्योगिकी नवाचार शामिल होंगे। आगामी शैक्षणिक वर्ष में विशेष रूप से यूपीएल यूनिवर्सिटी के छात्रों के लिए दो ऑनलाइन लेजर आयोजित किए जाएंगे।

यूपीएल लिमिटेड के चेयरमैन और ग्रुप सीईओ जय श्रांफ ने कहा कि यूपीएल में हम मानते हैं कि दुनिया की सबसे गंभीर सस्टेनेबिलिटी संबंधी चुनौतियों को हल करने के लिए ज्ञान साझा करना और सहयोग अनिवार्य है। यूपीएल यूनिवर्सिटी और ओआईसीएसडी को यह साझेदारी सीखने और नवाचार के लिए एक मजबूत मंच तैयार करती है, जिससे भारत के छात्र और फैकल्टी वैश्विक स्थिरता लक्ष्यों में योगदान दे सकेंगे। भारत वैश्विक शोध के क्षेत्र में व्याप्त अंतराल को दूर करने की अनूठी क्षमता रखता है और ऑक्सफोर्ड यूनिवर्सिटी के ओआईसीएसडी के साथ यह सहयोग यूपीएल यूनिवर्सिटी को अंतरराष्ट्रीय अकादमिक सहयोग और सतत तकनीक



से यूपीएल यूनिवर्सिटी के छात्रों के लिए दो ऑनलाइन लेजर आयोजित किए जाएंगे।

यूपीएल लिमिटेड के चेयरमैन और ग्रुप सीईओ जय श्रांफ ने कहा कि यूपीएल में हम मानते हैं कि दुनिया की सबसे गंभीर सस्टेनेबिलिटी संबंधी चुनौतियों को हल करने के लिए ज्ञान साझा करना और सहयोग अनिवार्य है। यूपीएल यूनिवर्सिटी और ओआईसीएसडी को यह साझेदारी सीखने और नवाचार के लिए एक मजबूत मंच तैयार करती है, जिससे भारत के छात्र और फैकल्टी वैश्विक स्थिरता लक्ष्यों में योगदान दे सकेंगे। भारत वैश्विक शोध के क्षेत्र में व्याप्त अंतराल को दूर करने की अनूठी क्षमता रखता है और ऑक्सफोर्ड यूनिवर्सिटी के ओआईसीएसडी के साथ यह सहयोग यूपीएल यूनिवर्सिटी को अंतरराष्ट्रीय अकादमिक सहयोग और सतत तकनीक

में एक प्रमुख केंद्र बनाएगा।

समरविले कॉलेज की प्रिंसिपल और ओआईसीएसडी की कार्यकारी निदेशक बैरोनेस जान रॉयल ने कहा, कि ओआईसीएसडी, यूके-भारत संबंधों को मजबूत करने और हमारे समय की सबसे गंभीर सस्टेनेबिलिटी संबंधी चुनौतियों का सामना करने के लिए सहयोग बढ़ाने के प्रति प्रतिबद्ध है। यूपीएल के साथ हमारा नवीनीकृत सहयोग जलवायु-सहिष्णु (क्लाइमेट स्मार्ट) कृषि, नवाचार और पर्यावरणीय प्रबंधन जैसे क्षेत्रों में रणनीतिक प्रगति का अवसर प्रदान करता है। हमें गर्व है कि हम यूपीएल और इसकी यूनिवर्सिटी ऑफ सस्टेनेबल टेक्नोलॉजी के साथ मिलकर ऑक्सफोर्ड और भारत के बीच ज्ञान और विचारों के इस महत्वपूर्ण आदान-प्रदान को गहरा कर रहे हैं।

यूपीएल यूनिवर्सिटी के प्रेसिडेंट अशोक पंजवानी ने कहा कि यह साझेदारी हमारे फैकल्टी और छात्रों को ऑक्सफोर्ड यूनिवर्सिटी के ओआईसीएसडी के साथ सीधे सीखने का अवसर प्रदान करेगी और उन्हें सस्टेनेबिलिटी और प्रौद्योगिकी पर वैश्विक चर्चाओं में शामिल होने का मौका देगी। यह हमारे अकादमिक समुदाय को प्रेरित करेगी और एक बेहतर भविष्य के लिए सतत समाधान बनाने की हमारी प्रतिबद्धता को मजबूत करेगी। ऐसे आदान-प्रदान कार्यक्रम भारतीय उच्च शिक्षा के लिए दीर्घकालिक परिणाम देंगे।

यह सहयोग दोनों संस्थानों की साझा प्रतिबद्धता को दर्शाता है कि शिक्षा, नवाचार और वैश्विक सहयोग के माध्यम से समावेशी और लचीली प्रणालियाँ बनाई जाएं। ओआईसीएसडी और यूपीएल के बीच साझेदारी 2021 में ओपनएजी संगोष्ठी के सह-आयोजन के साथ शुरू हुई थी। यह मंच सरकार, उद्योग और शिक्षा जगत की प्रमुख आवाजों को जलवायु परिवर्तन और कृषि के बीच संबंधों पर चर्चा करने के लिए जोड़ता है। इसकी नवीनतम (चौथी) संगोष्ठी 18 सितम्बर 2024 को यूनिवर्सिटी ऑफ ऑक्सफोर्ड के सैद बिजनेस स्कूल में आयोजित हुई थी, जिसमें सिंपरा लियोन के राष्ट्रपति महामहिम डॉ. जूलियस माडा बायो ने मुख्य भाषण दिया। ओआईसीएसडी, ऑक्सफोर्ड यूनिवर्सिटी के साथ सहयोग के अलावा, यूपीएल यूनिवर्सिटी ने कई अन्य संस्थानों के साथ भी साझेदारी की है, जिनसे विश्वविद्यालय के पाठ्यक्रम को सस्टेनेबिलिटी, पर्यावरण अनुपालन, ऑटोमेशन, रोबोटिक्स और प्रोसेस इंजीनियरिंग जैसे क्षेत्रों में समृद्ध किया गया है। ये सभी पहल यूपीएल यूनिवर्सिटी की इस प्रतिबद्धता को दर्शाती हैं कि वह छात्रों और फैकल्टी को अत्याधुनिक ज्ञान, व्यावहारिक कौशल और वैश्विक दृष्टिकोण उपलब्ध कराए, ताकि वे तेजी से बदलती दुनिया में नेतृत्व करने के लिए तैयार हो सकें।

## गोदरेज एंटरप्राइजेज ग्रुप ने सेफलॉग लॉन्च किया, एक स्मार्ट IoT सॉल्यूशन, जो फोर्कलिफ्ट संचालन को अधिक सुरक्षित और कुशल बनाता है

बिजनेस रेमेडीज/मुंबई



औद्योगिक संचालन में डिजिटल परिवर्तन को गति देने के लिए उद्योग एक रणनीतिक कदम के तहत, गोदरेज एंटरप्राइजेज ग्रुप (GEG) के मटेरियल हैंडलिंग इक्विपमेंट (MHE) बिजनेस ने सेफलॉग-व्हीकल मॉनिटरिंग सिस्टम लॉन्च किया है। यह एक आधुनिक व उन्नत IoT-सक्षम समाधान है, जिसे फोर्कलिफ्ट संचालन में सुरक्षा, दक्षता और विश्वसनीयता को बेहतर बनाने के लिए डिज़ाइन किया गया है। यह समाधान सक्रिय रखरखाव (प्रोएक्टिव मटेनेंस) और डेटा-आधारित निर्णय लेने में मदद करता है, जिससे व्यवसायों को उच्च सुरक्षा मानकों को बनाए रखते हुए स्वामित्व की कुल लागत को अनुकूलित करने में मदद मिलती है। सेफलॉग को तक्षक की फोर्कलिफ्ट रेंज में सहज रूप से एकीकृत किया गया है और इसे औद्योगिक संचालन की बढ़ती जटिलता को ध्यान में रखते हुए विशेष रूप से डिज़ाइन किया गया है।

अनिल लिंगायत, बिजनेस हेड, मटेरियल हैंडलिंग इक्विपमेंट, गोदरेज एंटरप्राइजेज ग्रुप ने कहा कि सेफलॉग मटेरियल हैंडलिंग उद्योग के लिए हमारे संकल्प को दर्शाता है, जिसमें हम स्मार्ट और कनेक्टेड समाधान तैयार करते हैं। यह सिस्टम सक्रिय रखरखाव (प्रोएक्टिव मटेनेंस) को संभव बनाता है, सुरक्षा को बेहतर करता है, और हमारे ग्राहकों को ठोस मूल्य प्रदान करता है। सेफलॉग जैसे नए और बेहतर उत्पादों के साथ, हम 'मेक इन इंडिया' की सोच का समर्थन करते हुए भारतीय उद्योगों के परिचालन मानकों को बेहतर बनाने में लगातार मदद कर रहे हैं। सेफलॉग को रियल-टाइम संचालन की जानकारी, मटेनेंस अलर्ट और

इंटेलिजेंट प्लैटफॉर्म इनफॉर्मेटिक्स प्रदान करके, यह वेयरहाउसिंग व इन्फ्रास्ट्रक्चर वातावरण में व्यवसायों में अनियोजित डाउनटाइम को 10 प्रतिशत तक कम करने के साथ ही एसेट यूटिलाइजेशन को 15 प्रतिशत तक बेहतर बनाने में सक्षम बनाता है।

सेफलॉग को उपयोगिता और विश्वसनीयता और स्केलेबिलिटी पर विशेष ध्यान देकर विकसित किया गया है। इसे कम कर्नेक्टिविटी वाले वातावरण में भी प्रभावी ढंग से काम करने के लिए डिज़ाइन किया गया है, जो भारतीय सर्वर पर डेटा संग्रहण को सुनिश्चित करता है और डेटा सुरक्षा नियमों का पालन करता है। यह IoT समाधान वेब, गूगल वेब स्टोर और आईओएस दोनों प्लेटफॉर्म पर उपलब्ध है। सेफलॉग के लॉन्च के साथ, गोदरेज एंटरप्राइजेज ग्रुप ने एक बार फिर यह साबित किया है कि वह डिजिटल रूप से सक्षम, 'मेड-इन-इंडिया' समाधान प्रदान करने के लिए प्रतिबद्ध है, जो भारतीय उद्योगों को भविष्य के स्मार्ट संचालन (इंटेलिजेंट ऑपरेशंस) को अपनाने में सक्षम करते हैं। ये समाधान भारत के लिए डिज़ाइन किए गए हैं, और दुनिया के लिए तैयार हैं। कंपनी पहले से ही इस समाधान पर एक AI परत जोड़ने पर काम कर रही है, जिसका उद्देश्य अगले 3 वर्षों में 'प्रीडिक्टिव मटेनेंस' और उपयोग-आधारित समाधान प्रदान करना है।

## अंबुजा सीमेंट्स ने एसईडीआई नालागढ़ में विश्व युवा कौशल दिवस मनाया

बिजनेस रेमेडीज/हिमाचल प्रदेश

विविधकृत अदाणी पोर्टफोलियो की सीमेंट और बिल्डिंग मटेरियल कंपनी, अंबुजा सीमेंट्स ने अपनी सीएसआर पहल के हिस्से के रूप में, हिमाचल प्रदेश के नालागढ़ में अपने रिकल एंड एंटरप्रेनोरशिप डेवलपमेंट इंस्टीट्यूट (एसईडीआई) में विभिन्न नैकीरि भूमिकाओं में प्रशिक्षुओं को उत्साही भागीदारी के साथ विश्व युवा कौशल दिवस मनाया। इस कार्यक्रम ने युवा शिक्षार्थियों को अपनी तकनीकी क्षमताओं, रचनात्मकता और नवाचार को प्रदर्शित करने के लिए एक मंच प्रदान किया, साथ ही भविष्य के पेशेवरों का आकार देने में व्यावसायिक प्रशिक्षण के महत्व को भी पुष्ट किया। इस समारोह में सहायक ब्यूटी थैरेपिस्ट



(एबीटी) प्रशिक्षुओं के लिए मेहदी डिजाइन प्रतियोगिता, अकाउंट्स एजीक्यूटिव और डोमेस्टिक डेटा एंट्री ऑपरेटर (डीडीईओ) प्रशिक्षुओं के लिए टाइपिंग चुनौती, और सिलिंडर मशीन ऑपरेटर (एसएमओ), सहायक इलेक्ट्रीशियन (ईई) और जनरल ड्यूटी असिस्टेंट (जीडीए) प्रशिक्षुओं के लिए बेकार पढ़ी सामग्रियों का उपयोग करके इको-फ्रेंडली मॉडल बनाने जैसी आकर्षक प्रतियोगिताएं शामिल थीं। प्रत्येक प्रतियोगिता ने रचनात्मकता, संसाधनशीलता और डिजिटल दक्षता का पोषण करते हुए कक्षा में

सीखी गई बातों के व्यावहारिक अनुप्रयोग को प्रोत्साहित किया। पुरस्कार वितरण समारोह में विजेताओं को विभिन्न श्रेणियों में सम्मानित किया गया, जिसमें पुरस्कारों ने उनकी कौशल यात्रा को और मजबूत करने के लिए प्रेरणा और प्रोत्साहन के रूप में काम किया। इससे भी महत्वपूर्ण बात यह है कि इस समारोह ने प्रशिक्षुओं में आत्मविश्वास पैदा किया और आज के विकसित हो रहे नैकीरि बाजार में व्यावसायिक प्रशिक्षण की प्रासंगिकता पर प्रकाश डाला। एसईडीआई नालागढ़ में विश्व युवा कौशल दिवस का सफल आयोजन कौशल विकास के माध्यम से युवाओं को सशक्त बनाने, आत्मनिर्भरता को बढ़ावा देने और आधुनिक कार्यक्षेत्र की मांगों को पूरा करने के लिए उन्हें तैयार करने की अंबुजा सीमेंट्स की निरंतर प्रतिबद्धता को दर्शाता है।

## संगठित सूखे मेवे उद्योग के लिए जीएसटी में कटौती एक गेम-चेंजर साबित होगी

बिजनेस रेमेडीज

हम, प्रोवेंटस एग्रोकॉम लिमिटेड (एनएसई एसएम सिंबल-PROV), जो भारत में सूखे मेवे, नट्स और हार्डि सैकिंग के क्षेत्र में अग्रणी ब्रांड कंपनियों में से एक है, भारत सरकार के इस दूरदर्शी कदम का पूरे हृदय से स्वागत करते हैं। माननीय प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के गतिशील नेतृत्व, बादाम और अन्य नट्स पर जीएसटी को 12 प्रतिशत से घटाकर 5 प्रतिशत करना निश्चित रूप से सराहनीय पहल है। यह महत्वपूर्ण सुधार



केवल उपभोग को बढ़ावा देगा और भारतीय उपभोक्ताओं के लिए स्वास्थ्यवर्धक, पोषक तत्वों से भरपूर उत्पादों को अधिक सुलभ बनाएगा, बल्कि यह प्रधानमंत्री के एक स्वस्थ भारत के निर्माण के दृष्टिकोण से भी मेल खाता है। प्राकृतिक और पूर्ण आहारों को अधिक अपनाने के लिए प्रोत्साहित करके, यह कदम राष्ट्र की पोषण और स्वास्थ्य यात्रा को मजबूत करने में एक महत्वपूर्ण भूमिका निभाएगा। इसी के साथ, जीएसटी में कमी संगठित ब्रांडेड सूखे मेवे और हार्डि सैकिंग उद्योग को मजबूत प्रोत्साहन देगी, जिससे अधिक मूल्य संवर्धन, किसानों से जुड़ाव और उपभोक्ता विश्वास को अवसर पैदा होंगे। हमारा मानना है कि यह बड़े पैमाने पर मांग उत्पन्न करने के लिए एक उत्प्रेरक

(ट्रिगर) के रूप में कार्य करेगा, जिससे यह श्रेणी तेजी से बढ़कर एक वैश्विक स्तर पर प्रतिस्पर्धी क्षेत्र बन जाएगी। एक प्रतिबद्ध उद्योग नेता के रूप में, प्रो-वी (ProV) इस दृष्टिकोण के साथ पूरी तरह से जुड़ा हुआ है। हम प्रो-वी में आस्था रखते हैं कि ऐसी प्रगतिशील नीतिगत पहलें हमारे विकास की गति को और तेज करेंगी और हमें वित्त वर्ष 2028 तक ब्रांड राजस्व में 1,000 करोड़ का लक्ष्य पार करने में सक्षम बनाएंगी, साथ ही भारत के अधिक स्वस्थ, सशक्त और आत्मनिर्भर बनाने के व्यापक मिशन में योगदान देंगी।

## जैन ग्रंथों के विद्वान मदन कुमार मेहता को समर्पित अत्याधुनिक डिजिटल लाइब्रेरी का उद्घाटन

बिजनेस रेमेडीज/कोलकाता

पुस्तकालय केवल पुस्तकों का संग्रह नहीं, बल्कि चिंतन, मनन और शोध का विशाल भंडार होता है। छात्रों और नई पीढ़ी को आज के डिजिटल युग में भी पुस्तकालयों के महत्व से अवगत कराने के उद्देश्य से कोलकाता के श्री जैन विद्यालय में आधुनिक 'मदन कुमार मेहता स्मृति पुस्तकालय' की स्थापना की गई है।

राजस्थान के चित्तौड़गढ़ जिले के बड़िसादड़ी के मदन कुमार जी मेहता ने अपना पूरा जीवन जैन दर्शन और साहित्य



को समर्पित किया। जैन आगम ग्रंथों के गहन अध्ययन और शोध के माध्यम से उन्होंने हिंदी अनुवाद कृति 'श्री भागवत सूत्र' की रचना की, जिससे जैन धर्म का गूढ़ ज्ञान आम पाठकों तक पहुंच सका। उन्होंने एक महत्वपूर्ण कार्य करते हुए जैन ग्रंथों को डिजिटल लाइब्रेरी ऑफ इंडिया परियोजना के तहत

कंकड़िया एवं सरदार मल कंकड़िया, प्राचार्य संजय कुमार पांडेय, सचिव मनोज कुमार बोधय, कल्पना सुधीर मेहता समेत कई व्यक्ति उपस्थित थे। न्यायमूर्ति गांगोपाध्याय ने कहा कि शिक्षा के बिना समाज की प्रगति असंभव है। यह पहल आने वाली पीढ़ियों को सही दिशा प्रदान करेगी। सुधीर कुमार मेहता ने अपने वक्तव्य में कहा - कि आधुनिक डिजाइन और डिजिटल शिक्षण सुविधाओं से युक्त यह पुस्तकालय छात्रों को ऑनलाइन संसाधनों, ई-जर्नल और शैक्षणिक डेटाबेस तक पहुंच प्रदान करेगा।

## अदाणी इलेक्ट्रिसिटी ने मुंबई के फेस्टिव सीजन को चमकदार बनाने के लिए 2,500 से अधिक फलडलाइट्स लगाईं

बिजनेस रेमेडीज/मुंबई/आईएनएस

मुंबई के फेस्टिव सीजन को रोशन करने के लिए अदाणी इलेक्ट्रिसिटी ने बृह-मुंबई नगर निगम के 15 वार्डों में 167 भागवान गणेश मूर्ति विजसर्न स्थलों पर 2,571 से अधिक फलडलाइट्स लगाई गई हैं। इसके अलावा, कंपनी ने 14 सितंबर तक होने वाले आगामी

माउंट मैरी मेले के लिए बांद्रा में माउंट मैरी चर्च के चारों ओर भी 80 फलडलाइट्स लगाई हैं। अदाणी इलेक्ट्रिसिटी के प्रवक्ता ने कहा कि हमारे पावर वॉरियर्स सभी आवश्यक उपकरणों और सामग्रियों के साथ पूरी तरह तैयार हैं और गणेश विजसर्न के दिनों और माउंट मैरी मेले के दौरान किसी भी आपात स्थिति से निपटने के लिए शहर भर में रणनीतिक रूप से तैनात हैं।

## आयुम इंफ्रामेटल लिमिटेड (पूर्व में ओम मेटल्स इंड्रोप्रोसेसर्स लिमिटेड के नाम से जाना जाता था)

पंजीकृत कार्यालय: तृतीय तल, ए-प्लॉक, ओम टॉवर, चर्च रोड, एम.आई. रोड, जयपुर-302001  
फोन: +91-141-2996468  
वेबसाइट: www.ommetails.com | ई-मेल आईडी: info@ommetails.com

## 53वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम), रिमोट ई-वॉटिंग और लाभांश की सूचना

एलएड द्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) के लागू प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों और सेबी (लिंग्जिन) दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं विनियमों, 2015 (लिंग्जिन) विनियम) मार्केट कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय (एमसीए) द्वारा जारी सामान्य परिपत्र संख्या 09/2023 दिनांकित 25 सितंबर, 2023 और सेबी द्वारा जारी दिनांकित अक्टूबर, 2023 सेबी/एजीएम/सीएफडी/पीओडी-2/पीसीआईआर/2023/167 (असक) के तहत सूचित किया गया है। इसके अलावा, कंपनी ने 14 सितंबर तक होने वाले आगामी

सदस्यों द्वारा वोट डालने की सुविधा (ई-वॉटिंग) एनएसडीएल द्वारा प्रदान की जाएगी और इसके लिए विस्तृत प्रक्रिया निर्देश नोटिस में प्रदान की जाएगी। रिमोट ई-वॉटिंग 25 सितंबर, 2025 को सुबह 9:00 बजे शुरू होगी और 28 सितंबर, 2025 को शाम 5:00 बजे समाप्त होगी। इस अवधि के दौरान, कंपनी के सदस्यों या तो भौतिक रूप में या ऑनलाइन/एलएड रूप में वोट रखेंगे, 22 सितंबर, 2025 की रात 3:00 बजे तक रिमोट ई-वॉटिंग या एजीएम के समय ई-वॉटिंग द्वारा अपना वोट डाल सकते हैं। वीटी के माध्यम से लागू होने वाले सदस्यों को अधिनियम की धारा 103 के तहत कंपनी निगमों के लिए निगमिता

सदस्यों से अनुरोध है कि वे एजीएम नोटिस के साथ वित्त वर्ष 2025 की वार्षिक रिपोर्ट प्राप्त करने के लिए admin@skylinertea.com पर ईमेल करके या जल्द अपना ई-वॉटिंग पता पंजीकृत करें। कृपया विधिवत हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र, पेन कार्ड की प्रतिसमाप्ति प्रति और पते के प्रमाण के साथ-साथ किसी भी बैंक के प्रबन्धक द्वारा विधिवत सत्यापित सदस्य के नमूना हस्ताक्षर और बैंक के लेटर हेड की आधिकारिक मुहर के साथ साक्षात्कार (को) के ज्ञापन संख्या को बैंक के पास जमा - रह किए गए बैंक के साथ दस्तावेज हुए नये दिए गए पते पर भेजें।

स्कानडिजिटल फाइनेंशियल सर्विसेज प्रा. लिमिटेड  
पता: डी-153ए, पदवी मंजिल, ओरिसला औद्योगिक क्षेत्र, चरण-1, नई दिल्ली-110020

सीएमटी के नोटिस में असा तरीके के बारे में निर्देश शामिल होंगे जिसमें सदस्य एजीएम के समय रिमोट ई-वॉटिंग या ई-वॉटिंग के माध्यम से अपना वोट डाल सकते हैं।

सदस्य ध्यान दें कि निदेशक संवत् 30 अक्टूबर, 2025 को हुई अपनी बैठक में वित्तीय वर्ष 25 के लिए 1 रुपये प्रत्येक के अंकित मूल्य के प्रति इंडिविडुअल शेयर पर 0.40 रुपये के अतिरिक्त लाभों की विभाजन है। सदस्यों के अनुदान के अर्थ, लाभांश का भूतगत अ सदस्यों को किया जाएगा, जिन्होंने अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट किया है और एजीएम की तारीख से 30 दिनों के भीतर उन सदस्यों को किया जाएगा जिसका नाम रिपोर्ट दिनांक 22 सितंबर, 2025 को सदस्यों के रजिस्टर में विभिन्न ऑनलाइन मोड के माध्यम से दिखाई देगा।

जिन सदस्यों ने इलेक्ट्रॉनिक विवरण सेवानिवृत्त या किसी अन्य माध्यम से सही अपने बैंक खाते में हस्ताक्षर प्राप्त करने के लिए अपने बैंक खाते के विवरण को अपडेट नहीं किया है, उन्हें अनुरोध है कि वे अपने डिवाइजर (जहां शेयर डीमॉटर/एलएड रूप में रखे जाते हैं) या कंपनी के साथ अपना पूरा बैंक विवरण सत्यापित करवाते हैं। सदस्यों के साथ एजीएम-1 में अपने बैंक खाते (बैंक खाता संख्या, बैंक का नाम, शाखा, आईएफएससी आदि) का विवरण जमा करके आरटीएस (जहां शेयर भौतिक रूप में रखे जाते हैं) को अपडेट करें। फॉर्म कंपनी की वेबसाइट www.ommetails.com और आरटीएस की वेबसाइट www.skylinertea.com पर उपलब्ध है।

जिन सदस्यों ने अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट नहीं किया है, उनके लिए लाभांश वारंट/डिमांड ड्राएफ्ट/बैंक चेक सेवाओं की उपलब्धता के आधार पर पंजीकृत पते पर भेजा जाएगा।

सदस्य ध्यान दें कि वित्त अधिनियम, 2020 द्वारा संशोधित आकर अधिनियम, 1961 (अधिनियम) के तहत कमाई की। अग्रे, 2020 के बाद कंपनी द्वारा भूतगत या विवरित लाभों वाले सदस्यों के लिए वारंट सेवाएं होंगी। एमलिट/कंपनी को लाभांश का भूतगत करने समय सौंप पर कर (टीडीएस) कार्टे की आवश्यकता होगी। टीडीएस आवश्यकताओं के अनुपालन को सुनिश्चित करने के लिए, सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपने डिवाइजर प्रतिसमाप्ति के साथ आईडी अधिनियम के अनुसार अपनी आवश्यक स्थिति, पेन और कंपनी को पूरा करें और/या अपडेट करें, यदि शेयर डीमॉटर/एलएड रूप में रखे जाते हैं। यदि शेयर भौतिक रूप में रखे जाते हैं, तो उनके विवरण को उनके नाम और फोलियो नंबर का हवाला देकर कंपनी के आरटीएस के साथ अपडेट किया जाना चाहिए। टीडीएस की गैर-कटौती/कम कटौती का लाभ उठाने के लिए, सदस्यों को आरटीएस या cs@ommetails.com पर आवश्यक दस्तावेज जमा करने होंगे। उपरोक्त पोषणपत्र और प्रतिसमाप्ति सदस्यों को 1 सितंबर, 2025 तक जमा करने होंगे।

एजीएम की सूचना और वित्त वर्ष 25 की वार्षिक रिपोर्ट सदस्यों को लागू करणों के अनुसार अकेले पंजीकृत ईमेल पते पर उचित समय पर भेजी जाएगी।

आयुम लिमिटेड के लिए  
कृप./  
धर्म प्रकाश कोठारी  
अध्यक्ष  
DIN: 00035298

## मोतीसंस ज्वेलर्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: 27/0, 27/1, 27/2 एवं 7/6, जोहरी बाजार, जयपुर - 302003  
• कॉर्पोरेट कार्यालय: एडवार्ड-110, मोतीसंस टॉवर, एल.कॉलोनी, टॉक रोड, जयपुर - 302015  
• एएफ-33, गोलन नगर, वैदाली नगर, जयपुर - 302021  
फोन नंबर: +91-0141-4160000 | ईमेल: motisons@gmail.com  
वेबसाइट: www.motisonsjewellers.com | सीआईएस: L36919R1/2019/PLC035122

## 14वीं वार्षिक आम बैठक, रिमोट ई-वॉटिंग की सूचना

इसके द्वारा सूचित किया जाता है कि मोतीसंस ज्वेलर्स लिमिटेड (कंपनी) के सदस्यों की 14वीं वार्षिक आम बैठक (आरटीएस) 27 सितंबर, 2025 को अग्रहण 03:00 बजे आयोजित की जाएगी। (आरटीएस कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय (एमसीए) द्वारा जारी सामान्य परिपत्र संख्या 09/2023 दिनांकित 25 सितंबर, 2023 और सेबी (लिंग्जिन) दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं विनियमों, 2015 (लिंग्जिन) विनियम) मार्केट कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय (एमसीए) द्वारा जारी सामान्य परिपत्र संख्या 09/2023 दिनांकित 25 सितंबर, 2023 और सेबी द्वारा जारी दिनांकित अक्टूबर, 2023 सेबी/एजीएम/सीएफडी/पीओडी-2/पीसीआईआर/2023/167 (असक) के तहत सूचित किया गया है। इसके अलावा, कंपनी ने 14 सितंबर तक होने वाले आगामी

सदस्यों द्वारा वोट डालने की सुविधा (ई-वॉटिंग) एनएसडीएल द्वारा प्रदान की जाएगी और इसके लिए विस्तृत प्रक्रिया निर्देश नोटिस में प्रदान की जाएगी। रिमोट ई-वॉटिंग 25 सितंबर, 2025 को सुबह 9:00 बजे शुरू होगी और 28 सितंबर, 2025 को शाम 5:00 बजे समाप्त होगी। इस अवधि के दौरान, कंपनी के सदस्यों या तो भौतिक रूप में या ऑनलाइन/एलएड रूप में वोट रखेंगे, 22 सितंबर, 2025 की रात 3:00 बजे तक रिमोट ई-वॉटिंग या एजीएम के समय ई-वॉटिंग द्वारा अपना वोट डाल सकते हैं। वीटी के माध्यम से लागू होने वाले सदस्यों को अधिनियम की धारा 103 के तहत कंपनी निगमों के लिए निगमिता

सदस्यों से अनुरोध है कि वे एजीएम नोटिस के साथ वित्त वर्ष 2025 की वार्षिक रिपोर्ट प्राप्त करने के लिए admin@skylinertea.com पर ईमेल करके या जल्द अपना ई-वॉटिंग पता पंजीकृत करें। कृपया विधिवत हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र, पेन कार्ड की प्रतिसमाप्ति प्रति और पते के प्रमाण के साथ-साथ किसी भी बैंक के प्रबन्धक द्वारा विधिवत सत्यापित सदस्य के नमूना हस्ताक्षर और बैंक के लेटर हेड की आधिकारिक मुहर के साथ साक्षात्कार (को) के ज्ञापन संख्या को बैंक के पास जमा - रह किए गए बैंक के साथ दस्तावेज हुए नये दिए गए पते पर भेजें।

स्कानडिजिटल फाइनेंशियल सर्विसेज प्रा. लिमिटेड  
पता: डी-153ए, पदवी मंजिल, ओरिसला औद्योगिक क्षेत्र, चरण-1, नई दिल्ली-110020

सीएमटी के नोटिस में असा तरीके के बारे में निर्देश शामिल होंगे जिसमें सदस्य एजीएम के समय रिमोट ई-वॉटिंग या ई-वॉटिंग के माध्यम से अपना वोट डाल सकते हैं।

सदस्य ध्यान दें कि निदेशक संवत् 30 अक्टूबर, 2025 को हुई अपनी बैठक में वित्तीय वर्ष 25 के लिए 1 रुपये प्रत्येक के अंकित मूल्य के प्रति इंडिविडुअल शेयर पर 0.40 रुपये के अतिरिक्त लाभों की विभाजन है। सदस्यों के अनुदान के अर्थ, लाभांश का भूतगत अ सदस्यों को किया जाएगा, जिन्होंने अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट किया है और एजीएम की तारीख से 30 दिनों के भीतर उन सदस्यों को किया जाएगा जिसका नाम रिपोर्ट दिनांक 22 सितंबर, 2025 को सदस्यों के रजिस्टर में विभिन्न ऑनलाइन मोड के माध्यम से दिखाई देगा।

जिन सदस्यों ने इलेक्ट्रॉनिक विवरण सेवानिवृत्त या किसी अन्य माध्यम से सही अपने बैंक खाते में हस्ताक्षर प्राप्त करने के लिए अपने बैंक खाते के विवरण को अपडेट नहीं किया है, उन्हें अनुरोध है कि वे अपने डिवाइजर (जहां शेयर डीमॉटर/एलएड रूप में रखे जाते हैं) या कंपनी के साथ अपना पूरा बैंक विवरण सत्यापित करवाते हैं। सदस्यों के साथ एजीएम-1 में अपने बैंक खाते (बैंक खाता संख्या, बैंक का नाम, शाखा, आईएफएससी आदि) का विवरण जमा करके आरटीएस (जहां शेयर भौतिक रूप में रखे जाते हैं) को अपडेट करें। फॉर्म कंपनी की वेबसाइट www.ommetails.com और आरटीएस की वेबसाइट www.skylinertea.com पर उपलब्ध है।

जिन सदस्यों ने अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट नहीं किया है, उनके लिए लाभांश वारंट/डिमांड ड्राएफ्ट/बैंक चेक सेवाओं की उपलब्धता के आधार पर पंजीकृत पते पर भेजा जाएगा।

सदस्य ध्यान दें कि वित्त अधिनियम, 2020 द्वारा संशोधित आकर अधिनियम, 1961 (अधिनियम) के तहत कमाई की। अग्रे, 2020 के बाद कंपनी द्वारा भूतगत या विवरित लाभों वाले सदस्यों के लिए वारंट सेवाएं होंगी। एमलिट/कंपनी को लाभांश का भूतगत करने समय सौंप पर कर (टीडीएस) कार्टे की आवश्यकता होगी। टीडीएस आवश्यकताओं के अनुपालन को सुनिश्चित करने के लिए, सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपने डिवाइजर प्रतिसमाप्ति के साथ आईडी अधिनियम के अनुसार अपनी आवश्यक स्थिति, पेन और कंपनी को पूरा करें और/या अपडेट करें, यदि शेयर डीमॉटर/एलएड रूप में रखे जाते हैं। यदि शेयर भौतिक रूप में रखे जाते हैं, तो उनके विवरण को उनके नाम और फोलियो नंबर का हवाला देकर कंपनी के आरटीएस के साथ अपडेट किया जाना चाहिए। टीडीएस की गैर-कटौती/कम कटौती का लाभ उठाने के लिए, सदस्यों को आरटीएस या cs@ommetails.com पर आवश्यक दस्तावेज जमा करने होंगे। उपरोक्त पोषणपत्र और प्रतिसमाप्ति सदस्यों को 1 सितंबर, 2025 तक जमा करने होंगे।

एजीएम की सूचना और वित्त वर्ष 25 की वार्षिक रिपोर्ट सदस्यों को लागू करणों के अनुसार अकेले पंजीकृत ईमेल पते पर उचित समय पर भेजी जाएगी।